O descumprimento injustificado da jornada poderá ensejar 

desconto proporcional na remuneração e eventual responsabilização administrativa, 

conforme regulamento próprio. 

CAPÍTULO IV 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 40. O valor do padrão de referência municipal é fixado em R$ 827,26 

(oitocentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos). 

Art. 41. Para fins de promoção, a data do início da contagem de tempo, 

fica estabelecida a partir de junho de 2003, conforme a publicação da Lei 379/2003. 

Art. 42.  Ficam revogadas as leis municipais: Lei n° 379/2003, Lei nº 402,